
UCHWAŁA NR XXXVII/2/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r., 
poz. 1372 i 1834) oraz  art. 3 i 5 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021r., poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się Targowisko Miejskie przy ul. Kąpielowej w Żarach położone na działce oznaczonej 
numerem ewidencyjnym 338/1, obręb 2 do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich 
domowników. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty  przez rolników i ich 
domowników na Targowisku Miejskim przy ul. Kąpielowej w Żarach, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Treść Regulaminu zostanie umieszczona na targowisku w widocznym miejscu, ogólnie dostępnym 
w sposób umożliwiający swobodne zapoznanie się z nim osobom korzystającym z targowiska. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary. 

§ 5. Postanowienia niniejszej Uchwały mają zastosowanie od 01.01.2022r. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marian Popławski 

 

Id: 1178CA5D-D4C4-49E6-8B03-A5C07528F1D7. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/2/22 

Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu 

§ 1. 1. Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu, tj. Targowisko Miejskie w Żarach przy ul. Kąpielowej, położone na 
działce oznaczonej numerem ewidencyjnym  338/1, obręb 2.  

2. Rolnicy i ich domownicy oprócz regulaminu, o którym mowa  w ust. 1, są zobowiązani do przestrzegania 
także ogólnego Regulaminu Targowiska Miejskiego w Żarach przy ul. Kąpielowej, który jest umieszczony na 
tablicy informacyjnej targowiska. 

§ 2. Właścicielem Targowiska Miejskiego w Żarach przy ul. Kąpielowej jest Gmina Żary o statusie Miejskim 
natomiast Zarządzającym Targowiskiem Miejskim jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Spółka z o.o. 68-200 
Żary ul. Zakopiańska 7. 

§ 3. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt. 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników, 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość, 

3) przestrzegania regulaminu targowiska, 

4) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towarowym, 

5) zachowanie czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu, 

6) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu i zabranie swoich odpadów, 

7) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 
przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży (zaświadczeń, oświadczeń oraz innych 
dokumentów potwierdzających status rolnika lub jego domownika), 

8) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach, 

9) oznaczenia punktów sprzedaży imieniem i nazwiskiem lub nazwą firmy handel sprzedaż oraz adresem 
zamieszkania lub adresem siedziby, 

10) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w taki sposób, 
aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia towarów. 

§ 4. 1. Targowisko jest dostępne dla rolników i ich domowników, czynne w piątki i soboty od godziny 6.00 do 
godziny 18.00. 

2. Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone 
we własnym  gospodarstwie rolnym. 

§ 5. 1. Głównym miejscem prowadzenia handlu na targowisku jest teren na działce nr 338/1, obręb 2, 
przylegający do ul. Książęcej zgodnie z załącznikiem graficznym. Teren prowadzenia handlu jest oznaczony 
tablicą informacyjną o treści „Miejsce prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników w piątki i soboty”. 

2. Handel może odbywać się: 

1) z własnych rozstawionych stoisk handlowych, 

2) z pojazdów, 

3) ze stołów znajdujących się na targowisku. 

Id: 1178CA5D-D4C4-49E6-8B03-A5C07528F1D7. Uchwalony Strona 1



3. Pojazdy na terenie miejsca wyznaczonego do handlu powinny być ustawiane w ten sposób, aby 
nie tarasować przejazdu i przejść pieszych. 

Id: 1178CA5D-D4C4-49E6-8B03-A5C07528F1D7. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

Id: 1178CA5D-D4C4-49E6-8B03-A5C07528F1D7. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 10

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3


	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1

